出産・子育て支援の流れ（ギフト等支給事業のみ）

★ギフト等総額
・第１子…２２万円

・第２子…２３万円

・第３子以降…２４万円

※３歳に達するまで，１年度に１回。最大３回 合計７万２千円。

市議会議員　各位
　令和５年第１回臨時会で御審議いただく補正予算(出産・子育て応援交付金事業)の参考資料として作成しましたので下記のとおり
　お知らせします。

妊娠期 出産後 乳児期 幼児期以降

ゆりかご調布事業 １万円

・こども商品券５千円＋育児用

品，絵本など５千円相当

出産応援ギフト ５万円

・ポイントギフトカード

５万円相当

東京都出産応援事業 １０万円

・ポイントギフトカード

１０万円相当
※初回ログイン時にアンケートへの回答

子育て応援ギフト ５万円

・ポイントギフトカード

５万円相当

ファーストバースデーサポート事業

第１子１万円 第２子２万円

第３子以降３万円

・こども商品券 上記金額分

多胎児家庭支援事業２万４千円

（移動経費補助）

・こども商品券２万４千円分

多胎児家庭支援事業２万４千円

（移動経費補助）

・こども商品券２万４千円分

多胎児家庭支援事業２万４千円

（移動経費補助）

・こども商品券２万４千円分

多胎児家庭の場合

新規

妊娠届＋ゆりかご面接 出生届

こんにちは赤ちゃん訪問後

０歳時 １歳時 ２歳時

１歳誕生月ｱﾝｹｰﾄ

参考資料

令和５年１月１２日

福祉健康部健康推進課

ようこそ調布っ子サポート事業